
REGISTRO GENERALE N.  1628     del  24/12/2018

COPIA

n.  188     del  22/12/2018

SETTORE POLIZIA LOCALE

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE

OGGETTO:

AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA ROSSETTI LUIGI PER ACQUISTO BAT BOX .CIG.
Z00267CDA6.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1628 del 24/12/2018 - Pagina 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Dato atto che, ai sensi dell' articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Richiamati la delibera di Consiglio Comunale , esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni, con
cui è  stato  approvato  il bilancio  di previsione  per  l' esercizio  2018  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2018-2020;
CONSIDERATO che il territorio del Comune di Maruggio in questi ultimi anni anche  se  si effettuano
regolarmente  le  disinfestazioni  e  disinfezione  contro  gli  insetti  alati  (zanzare)  c' è  stato  un  notevole
proliferare degli stessi;
VISTO  che  alcuni Comuni italiani (  Milano.Firenze,  Guatalla)  hanno  installato  nei  propri  parchi  delle
casette (Bat Box) per cercare di allevare pipistrelli per la lotta biologica contro le zanzare ottenendo dei
buoni risultati;
VISTO che è intenzione di questa Amministrazione di installare delle Bat Box nei parchi comunali; 
Tenuto conto che si è provveduto a chiedere, per le vie brevi, il preventivo di spesa per la fornitura di
n.19 Bat Box  alla Ditta Rossetti Luigi con sede in Maruggio alla Via Camene,snc  ,P.I.  00988310736,
C.F. rsslgu62m18e995e;  
Visto il preventivo della predetta società  acquisito agli atti dell' Ente con n. prot.16138 del 19/12/2018
con il quale si comunica che il costo della fornitura di n. 19 bat box comporta la spesa complessiva di €.
700,00 compresa iva ;
Visti i primi tre commi dell' art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma.2 

“Prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni
appaltanti,  in  conformità ai  propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte.”

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo  inferiore  ai 40.000  €  per
l' affidamento e  la  relativa  forma  contrattuale  trovano  applicazione  le  disposizioni contenute  nell' art.  36
comma 2 e nell' art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

art.  36  c.  2.  “Fermo  restando  quanto  previsto  dagli  articoli  37  e  38  e  salva  la
possibilità  di  ricorrere  alle  procedure  ordinarie,  le  stazioni  appaltanti  procedono
all'affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “
art.32  c.14.  “Il  contratto  è  stipulato,  a  pena  di  nullità,  con  atto  pubblico  notarile
informatico,  ovvero,  in  modalità  elettronica  secondo  le  norme  vigenti  per  ciascuna
stazione  appaltante,  in  forma  pubblica  amministrativa  a  cura  dell'Ufficiale  rogante
della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata
ovvero  per  gli  affidamenti  di  importo  non  superiore  a  40.000  euro  mediante
corrispondenza  secondo  l'uso  del  commercio  consistente  in  un  apposito  scambio  di

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1628 del 24/12/2018 - Pagina 2 di 6



lettere,  anche  tramite  posta  elettronica  certificata  o  strumenti  analoghi  negli  altri
Stati membri.”

Visto l' art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni
e  servizi di importo  inferiore  ai 1000,00  euro  è  ammesso  l' affidamento  anche  al  di  fuori  del  mercato
elettronico della pubblica amministrazione;
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata
apertura  del  mercato  in  modo  da  non  ledere,  bensì  attuare,  i  principi  di  economicità,  efficacia,
tempestività,  correttezza,  trasparenza,  libera  concorrenza,  proporzionalità  e  pubblicità  enunciati
dall' articolo 30 del D.Lgs 50/2016;
Visto l' art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;
Riscontrata ed attestata, ai sensi dell'art.  147  bis  del D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del
presente atto nonché la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;
Dato atto che  ai sensi dell' obbligo di tracciabilità dei pagamenti previsto dagli artt. n. 3 e n. 6 della  L.
136/2010, come modificati dalla L. 217/2010 è stato richiesto ed attribuito  il CIG: Z00267CDA6;
Visto che è stato acquisito il DURC on-line in data 19.10.2018 -   con scadenza validità il 16.02.2019,
dal quale la ditta risulta essere regolare nei confronti di INPS ed INAIL;
Ravvisata la necessità di provvedere al relativo impegno di spesa;

     Visti:
· il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
·il D. Lgs. del 12 aprile del 2006 n. 163;
·le Regole per l' accesso e l' utilizzo del Mercato Elettronico della  Pubblica  Amministrazione  predisposte

dal Ministero dell' Economia e delle Finanze
·il vigente Regolamento dei Contratti;
· il vigente Regolamento di contabilità;
· lo Statuto dell' Ente;
· il Decreto Sindacale con il quale ai sensi e per gli effetti del combinato disposto  dell' art.  50,  comma

10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto
Regioni-Enti locali, lo scrivente è stato nominato responsabile del Servizio; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati:
Di affidare  alla  Ditta  Rossetti Luigi con sede  in Maruggio  alla  Via  Camene,snc  ,P.I.  00988310736,
C.F. rsslgu62m18e995e la fornitura di n. 19 bat Box per una spesa complessiva di €. 700,00 compresa
iva;
Di impegnare, ai sensi dell' articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000  e  del principio  contabile  applicato  all.
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate:

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 1367/2 Descrizione ACQUISTO  BENI  PER  LE  POLITICHE
RANDAGISMO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1628 del 24/12/2018 - Pagina 3 di 6



Intervento Miss./Progr. 12.07.1.03 PdC
fin.

1.03.01.02.999

C,tro di costo Com. Econ. Spes
a
non
ric.

SIOPE CIG Z00267CDA6 CUP

Creditore Ditta Rossetti Luigi

Causale Acquisto bat box

Mod. finan. Entrate generiche

Imp. N. 
Importo €. 700,00 Fraz.

le   in
12

======

-di  accertare,ai sensi e  per  gli effetti di cui all' articolo  183,  comma 8,  del  D.Lgs.  n.267/2000,  che  il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:
Data emissione fattura

Alla consegna del bene

Scadenza pagamento

30 gg data fattura

Importo

€.700,00

-  di  stabilire  che  alla  liquidazione  della  spesa  si  provvederà  a  presentazione  di  regolare  fattura
elettronica, vistata dall' Ufficio della Polizia Locale;
- di dare atto che la presente determinazione:
· è  esecutiva  dal momento  dell' approvazione  del visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura
finanziaria;
· va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite della Segretario Comunale;
· va pubblicata all' albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
· va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.  
· Il presente provvedimento è stato redatto in conformità agli atti e nel rispetto della legislazione statale e
regionale vigente.

Il Responsabile del Procedimento
Isp. Sup. Luigi Zaccaria

Il Responsabile del Servizio 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1628 del 24/12/2018 - Pagina 4 di 6



Comm. Luigi Marsella 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1628 del 24/12/2018 - Pagina 5 di 6



COPIA Numero di Registro generale: 1628 Del 24/12/2018

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

14162018 1 1367 2 1

Dati contabili:

Maruggio,   __________24/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

GRECO COSIMOF.to Dott.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
al numero _____________________________

Data inizio pubblicazione: 03/01/2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni

2

Fto. Dott.ssa TURCO GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARSELLA LUIGI

PARERE FAVOREVOLE

Maruggio,   __________22/12/2018

F.to Ten.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Maruggio. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1628 del 24/12/2018 - Pagina 6 di 6




